
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 июля  2015 года                          № 90/6      

г. Ессентуки 
 
 

Об объеме биографических данных кандидатов на выборах депутатов Совета 
города Ессентуки пятого созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года,  
размещаемых на информационных стендах  
 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города 
Ессентуки 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Установить, что биографические данные  кандидатов на выборах депутатов 

Совета города Ессентуки пятого созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года, 

размещаются на информационном стенде в следующем объеме:  

фамилия, имя, отчество; 

год и место рождения;  

место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, 

города, иного населенного пункта); 

гражданство;  

образование; 

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий); 

в случае  если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия 

на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование 

соответствующего представительного органа; 

субъект выдвижения кандидата (если кандидат выдвинут избирательным 

объединением, - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием 

краткого наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам 

выдвинул свою кандидатуру, - слово "самовыдвижение"); 

сведения о принадлежности к политической партии или общественному 

объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном 

объединении, если такие сведения были указаны кандидатом в соответствии с 



2 

 

пунктом 2 статьи 33  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; 

  если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о 

судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате 

снятия или погашения судимости; 

сведения о трудовой (творческой) деятельности, ученой степени, научных, 

почетных званиях, наличии государственных наград; 

сведения о семейном положении, наличии детей, внуков. 

 

2. Объем сведений биографического характера о каждом кандидате не 

должен превышать площадь печатного листа формата А4. Данные о кандидате 

должны быть напечатаны шрифтом Times New Roman  размером 14 через полтора 

интервала. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ессентукская 

панорама».  

 

 

 

Председатель                                  М.А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                        Е.Л. Оськина 


